MEDIOEVO ROMANZO

RIVISTA QUADRIMESTRALE

DIRETTA DA D'ARCO S. AVALLE, FRANCESCO BRANCIFORTI, GIANFRANCO
FOLENA, FRANCESCO SABATINI, CESARE SEGRE, ALBERTO VARVARO

VOLUME IV - 1977

NAPOLI GAETANO MACCHIAROLI EDITORE

LA DOCUMENTAZIONE MEDIOEVALE

Du Cange GMIL II p. 182:

CARPITA, Eadem notione. Regula Templariorum cap. 70: *Carpitam habeat in lecto, qui sacco, culcitra vel coopertorio carebit. Academicis Cruscanis Carpita est un apparatus di tavola vile, composto di materie grosse di lana, e di pezze, di diversi colori. Ejusmodi olim fuisse Carmelitanum pallium, atque Carpitam pariter appellatum, ex Pseudo-Cyrillo et aliis, pluribus ostendit vir doctissimus Daniel Papebrochius ad 8 April. pag. 798. 799. Vide Cartica, et Carpita suo loco.*

CARPETA. Statuta Equitum Theutonic. art. 74 apud Raimundum Duellium lib. 2 Miscell. pag. 59: *Quilibet frater debet habere duplicia camisiarum... saccum in quo dormit, Carpetam, lintheamen.* Hist. Dalphin. tom. 2 pag. 275. ex Computo anni 1336: *Jacobo mercatori pro Carpetis quinque pro arnesio unc. II. taren. XIII.* Doctissimi Editores interpretantur *arsenii tegumentum.*

CARPETUS. *Decem Carpettos*, apud Rymer tom. 11. pag. 378. col. 1. eadem, ut videtur, notione. Hic enim agitur de suppellectili Collectoris Rom. Pontificis iter habentis in Anglia.

CARPITA, vox Italica, Panni villosi vel crassioris genus, et vestis ex eo panno; unde nostris etiam *Carpite*, Hispan. *Carpeta*, tapes. Inventar. MS. thes. Sedis Apost. ann. 1295: *Item unam Carpitam de panno serico velluto cum fundo rubeo et brodatura ialda.* Stat. capit. gen. Carmel. ann. 1281. apud Cl. V. Garamp. in Dissert. 2 ad Hist. B. Chiarae pag. 144. *Habeat unusquisque frater unam Carpitam quod et nostrae religionis signum, non de petiis consutam, sed contextam.* Ubi *Carpetiam* edidit Auctor Hist. Ordin. monast. tom. 1 cap. 43 pag. 320. Chron. S. Dion. cap. 10, tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 142: *Quant tuit furent assemblé, prelat et autres personnes, et il furent revestu des aornemenz de sainte*

Eglise, et tapiz et Carpites furent estendu, etc. Le Roman de Robert le diable MS:

Puis s'en va bielement le pas
 En une chambrete petite;
 S'il prist une viés Carpite,
 Sa reube y laist que plus n'en porte.

Ib. p. 195:

CARTICA. Pelagius libello 10. num. 76: *Videns autem Aegyptius vestitum mollibus rebus, et budam de papyro, et pellem stratam sub ipso, et modicum capitale de cartica sub caput ejus etc. Hic haeret Rosweidus, sed indubie legendum Carpita. Vide Carpia.*